

Protokół

z posiedzenia wspólnego Rady Miejskiej
w Żurominie
z dnia 16 sierpnia 2017r.

PROTOKÓŁ

ze wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu **16 sierpnia 2017** roku pod przewodnictwem Pani Barbary Michalskiej – Przewodniczącej Rady Miejskiej w Żurominie.

Stan osobowy Rady – 15 osób.

Obecnych na posiedzeniu było 12 Radnych (Nieobecni: Pan Józef Chmielewski, Pan Krzysztof Czachorowski, Pan Wiesław Dobies).

Spoza grona radnych w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pani Aneta Goliat – Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin
2. Pan Michał Bodenszac – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin
3. Pani Wiesława Jankiewicz – Sekretarz Gminy i Miasta Żuromin
4. Pani Grażyna Sikut – Skarbnik Gminy i Miasta Żuromin
5. Przedstawiciele prasy
6. Mieszkańcy Gminy

Pkt 1. Otwarcie obrad.

Wspólne posiedzenie Komisji otworzyła i przywitała obecnych **Pani Aneta Goliat** – Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin. Poprosiła o wprowadzenie do porządku posiedzenia dwóch projektów uchwał: w sprawie wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości na rzecz Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej z siedzibą w Olsztynie oraz w sprawie nadania nazw ulicom. Następnie oddała głos Pani Przewodniczącej celem poprowadzenia obrad. **Pani Barbara Michalska** powitała wszystkich i odczytała proponowany porządek obrad, jak niżej:

Proponowany porządek posiedzenia komisji wspólnych Rady Miejskiej w dniu 18.08.2017r.

1. Otwarcie obrad.
2. Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę i Miasto Żuromin oraz inne organy prowadzące.
3. Projekt uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do przygotowania realizacji przedsięwzięcia w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego.
4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żuromińskiemu.
5. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy i Miasta Żuromin na 2017 rok.
6. Projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty instrumentem płatniczym podatków stanowiących dochody budżetu Gminy i Miasta Żuromin.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Żuromin.
8. Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2017.

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zrzeczenie się odszkodowania przysługującego Gminie i Miastu Żuromin.
10. Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żurominie.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie obrad.

Pkt 2. Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę i Miasto Żuromin oraz inne organy prowadzące.

Pani Joanna Mazurowska omówiła projekt uchwały, wymieniła placówki prowadzone przez Gminę Żuromin oraz niepubliczne punkty przedszkolne działające na terenie Miasta Żuromin. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty. Nie było pytań.

Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do przygotowania realizacji przedsięwzięcia w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego.

Pan Burmistrz zauważył, że drogi w samorządach są bardzo ważne. Możliwości finansowania zewnętrznego dróg gminy Żuromin jest ograniczona, wynika to z tego, że PROW przewidywał tylko jeden nabór na modernizację dróg, z którego gmina skorzystała przebudowując drogę Chamsk – Olszewo. Ministerstwo Rozwoju utworzyło pakiet wsparcia finansowego dla miast średnich, gmina Żuromin niestety w tym pakiecie się nie mieści. Kontynuował, że ze środków własnych za dużo zrobić się nie da, jest to kwota ok. pół miliona zł rocznie na remonty i budowy dróg. W związku z tym chcą zaproponować inne rozwiązanie, model partnerstwa publiczno-prywatnego. Polega to na tym, że inwestycja realizowana jest przez wyłonionego partnera prywatnego, najczęściej z jego funduszy, a on przez okres ustalony czerpie korzyści z wybudowanych obiektów i w ten sposób gmina ma możliwość sfinansowania dużej inwestycji, której nie jest w stanie zrealizować z własnych środków. Z takiego modelu chcieliby skorzystać przy remoncie większości dróg gminnych oraz przy budowie i przebudowie. Wiąże się to z dość długą procedurą prawną i administracyjną, wyłonienie partnera trwa około rok, jest to procedura pracochłonna i kosztowna. Zachęcają do takiego rozwiązania. Droga Sadowo – Olszewo nie spełnia parametrów drogi, jej stan wymaga natychmiastowej reakcji, droga Rozwozin – Dąbrowice również miejscami nie nadaje się do użytkowania, droga Rzężawy – Będzimin jest wybudowana w jednej warstwie, porusza się nią ciężki sprzęt i należy reagować, do zestawu dróg do remontu kwalifikuje się również droga do Cierpigorza, fragment ul. Morgowej w Będziminie oraz ul. Strzelecka w Żurominie, na którą jest dokumentacja. Wartość tych sześciu inwestycji byłaby rzędu 5-7 mln zł, próba pozyskania funduszy w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego pozwoliłaby na realizację tych dróg. Podał przykłady gmin, które przystąpiły do budowania takiego partnerstwa. Po podjęciu pozytywnej decyzji przez Radę pierwszym koniecznym etapem byłyby analizy prawne, finansowe oraz podziału ryzyka między samorząd a wykonawcę. W kolejnym etapie zaproponowana byłaby forma dalszego procedowania zamówienia w ramach ppp, na tym etapie Rada miałaby rozeznanie jak wygląda taka forma finansowania inwestycji w porównaniu z innymi formami, np. kredytu. Dyskutowano o wadach i zaletach przystąpienia do realizacji przedsięwzięcia w ramach

partnerstwa publiczno-prywatnego. Pan Burmistrz przedstawił kosztorysy poszczególnych inwestycji: modernizacja drogi Olszewo – Sadowo – 2,5 mln zł; budowa ul. Strzeleckiej z chodnikiem – ponad mln zł; łącznie koszt sześciu inwestycji byłby rzędu 5-7 mln zł. Pan Dominik Stopczyński zapytał o łączną długość wszystkich wymienionych dróg. Pan Burmistrz powiedział, że sama droga Olszewo – Sadowo to odcinek 3-4 km. Pan Andrzej Staroń zapytał czy przeprowadzona analiza będzie przydatna, gdy zostanie wybrana inna forma finansowania. Pan Burmistrz odpowiedział, że analiza jest sporządzana tylko i wyłącznie na potrzeby ppp. Pan Andrzej Staroń zapytał o koszt wykonania takiej analizy przy inwestycjach rzędu 5-6 mln zł. Pan Burmistrz powiedział, że całkowity koszt obsługi procedury ppp wraz z wyłonieniem inwestora jest rzędu 100 tys. zł, jest to koszt stały. Pan Andrzej Supko dopytał czy w przypadku tych sześciu inwestycji byłby poszukiwany jeden inwestor. Pan Burmistrz potwierdził. Pani Burmistrz dodała, że jakość dróg budowanych w ramach ppp byłaby dużo lepsza, inwestor budując drogi będzie musiał utrzymać je przez kilka lat, więc na pewno zbuduje je w taki sposób, aby nie musiał do nich dokładać.

Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żuromińskiemu.

Pani Burmistrz wytłumaczyła, że projekt uchwały wynika z woli Rady, która na sesji w dniu 25 maja 2017r. Uchwałą Nr 237/XXXIII/17 podjęła decyzję o zabezpieczeniu 100 tys. zł na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa mostu oraz drogi powiatowej 4616/W w miejscowości Brudnice”. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej będzie określała umowa, która zostanie podpisana z Powiatem Żuromińskim.

Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy i Miasta Żuromin na 2017 rok.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia kredytu na finansowanie inwestycji pn. „Rozwój terenów zielonych w mieście etap pierwszy”. Spłata kredytu w latach 2018-2023. Inwestycja znajduje się w WPF, miała być realizowana prawie w całości ze środków własnych, kredyt przewidziany był tylko na kwotę ponad 2 tys. zł. Propozycja jest taka, aby nie zaciągać kredytu na spłatę kredytu i spłacić go ze środków własnych, i w zamian zaciągnąć kredyt na realizację wspomnianego zadania inwestycyjnego, które miało być realizowane ze środków własnych.

Pkt 6. Projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty instrumentem płatniczym podatków stanowiących dochody budżetu Gminy i Miasta Żuromin.

Pani Skarbnik powiedziała, że w kasie zainstalowany jest terminal i jest możliwość przyjmowania pieniędzy elektronicznego. Ustawa zezwala na przyjmowanie pieniędzy w takiej formie po uprzednim uzyskaniu zgody Rady.

Pkt 7. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Żuromin.

Pani Skarbnik przedstawiła zmiany. Pierwsza zmiana dotyczy finansowania inwestycji pn. Rozwój terenów zielonych etap pierwszy, która teraz planowana jest z kredytu oraz zmiana źródła finansowania spłaty kredytu na spłatę ze środków własnych. Kontynuowała, że inwestycja pn. „Budowa boiska przy Zespole Szkół Nr 2 w Żurominie i Budowa boiska przy SSP w Raczynach znajdowała się w Załączniku inwestycyjnym na 2017r., a teraz inwestycja została podzielona na dwa lata i znalazła się w Załączniku Nr 2 – Wykazie przedsięwzięć do WPF. Pan Burmistrz uzupełnił, że gmina otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa, które okazało się dwuratalne w okresie dwóch lat, w tym roku 150 tys. zł, 350 tys. zł w następnym.

Pkt 8. Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2017.

Pani Skarbnik przedstawiła zmiany:

DOCHODY – załącznik nr 1

Zmiany w załączniku nr 1 dotyczą:

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne

Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 60 000,00 zł (kwota z opłat adiacenckich)

Rozdział 75023 Urzędy gmin

Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 250 000,00 zł (kwota za odszkodowania).

Rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

Paragraf 0310 - Wpływy z podatku od nieruchomości - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 111 000,00 zł.

Paragraf 0910 - Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 17 000,00 zł.

Rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

Paragraf 0310 - Wpływy z podatku od nieruchomości - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 100 000,00 zł.

Paragraf 0910 - Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 2 000,00 zł.

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe

Paragraf 6330 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 350 000,00 zł, - „Przebudowa boiska przy Zespole Szkół Nr 2 w Żurominie i Budowa boiska przy Samorządowej Szkole Podstawowej w Raczynach” – zaplanowano łączną kwotę dotacji

na 500 000,00 zł. W roku 2017 ta kwota wyniesie 150 000,00 zł. natomiast 350 000,00 zł. w 2018 roku.

WYDATKI – załącznik nr 2

Zmiany w załączniku nr 2 dotyczą:

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne

Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 2 000,00 zł.

- Sołectwo Olszewo - Remonty bieżące dróg wiejskich - zakup żwiru (zmiana przeznaczenia funduszu sołeckiego).

Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 5 000,00 zł.

- Sołectwo Cierpigórz - Remont przepustu pod drogą gminna (zmiana przeznaczenia funduszu sołeckiego).

Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 204 646,64 zł.

- Sołectwo Olszewo - Remonty bieżące dróg wiejskich - wynajęcie równiarki – zwiększenie o 4 646,64 zł. (zmiana przeznaczenia funduszu sołeckiego).
- Zakup usług związany z malowaniem pasów oraz ewidencją dróg – zwiększenie o 200 000,00 zł.

Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 50 000,00 zł.

- *„Budowa ul. Zielony Rynek wraz z miejscami parkingowymi przy ulicy Wetmańskiego, ulicy Zielony Rynek i ulicy Zwycięstwa”* – zwiększenie o 100 000,00 zł (rozszerzenie o parking przy ZSP w Żurominie – ul. Zwycięstwa).
- *„Budowa i przebudowa chodnika na ul. Zamojskiego i Placu Wolności w Żurominie”* – zmniejszenie o 50 000,00 zł.

Rozdział 75023 Urzędy gmin

Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 49 900,00 zł, (zakup usług dotyczących Urzędu).

Rozdział 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

Paragraf 6170 - Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 10 000,00 zł. (dofinansowanie zakupu samochodu).

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe

Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 600 000,00 zł.

- *„Przebudowa boiska przy Zespole Szkół Nr 2 w Żurominie i Budowa boiska przy Samorządowej Szkole Podstawowej w Raczynach”* - zmniejszenie o 700 000,00 zł. (inwestycja została wpisana do przedsięwzięć wieloletnich na lata 2017 i 2018).

Przewidziana kwota inwestycji w 2017 roku to 300 000,00 zł. a 2018 roku 700 000,00 zł.

- „*Termomodernizacja-Zespół Szkół Nr 1 w Żurominie*” – zwiększenie o 100 000,00 zł, (środki własne).

Pan Burmistrz dodał, że wiąże się to z wykonaniem dodatkowych prac, m. in. z wykonaniem zabudowy i zadaszenia wejścia do kuchni, wejścia do kotłowni, wymianą kilku drzwi zewnętrznych i dwóch okien. Pan Andrzej Supko zapytał co w sprawie zalania przy wykonywaniu prac. Pan Burmistrz odpowiedział, że zalanie zostało spowodowane z winy wykonawcy, ale jeszcze nie ustalili jaka to będzie rekompensata. Pani Burmistrz dodała, że inwestor obiecał, że dokona naprawy w ramach gwarancji.

Rozdział 80195 Pozostała działalność

Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 3 000,00 zł.

Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 3 000,00 zł.

Przesunięcia między paragrafami dotyczą kosztów związanych z obsługą KZP ZNP w Zespole Szkół Nr. 2

Rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe

Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 30 000,00 zł.

Rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym

Paragraf 3240 - Stypendia dla uczniów - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 9 333,00 zł, (niezbędny wkład własny).

Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 300,00 zł.

Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 300,00 zł.

Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 60 000,00 zł.

- „*Rozbudowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na terenie miasta*” – zwiększenie o 60 000,00 zł.

Pan Burmistrz wytłumaczył, że wynika to z tego, że prace na Strefie Ekonomicznej przeszły do kolejnego etapu, Warmińsko- Mazurska Strefa ogłosiła dwie działki do przetargu i pojawiła się kolejna uchwała na teren w Strefie, dlatego proponują zabezpieczenie funduszy na dociągnięcie kanalizacji do kolejnej działki.

Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 6 000,00 zł.

- Sołectwo Olszewo - zmniejszenie o 6 000,00 zł. dotyczące zadania „Oczyszczenie i pogłębienie stawu w centrum wsi Olszewo” - zmiana przeznaczenia funduszu sołectkiego.

Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

Paragraf 4260 - Zakup energii - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 23 779,64 zł.

Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia - nastąpiło zwiększenie planu o łączną kwotę 10 626,95 zł, (zmiana przeznaczenia funduszu sołectkiego Rzęzawy i Olszewo).

Paragraf 4260 - Zakup energii - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 600,00 zł, (zmiana przeznaczenia funduszu sołectkiego Olszewo).

Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 8 900,00 zł.

- „*Budowa Świetlicy wiejskiej w Nadratowie - Budowa Świetlicy wiejskiej w Nadratowie*” – zwiększenie planu o 8 900,00 zł, (inwestycja znajduje się w WPF).

Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 100 000,00 zł.

- „*Zakup projektora dla ŻCK*” – nowa inwestycja.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że Dyrektor ŻCK wystąpił o dofinansowanie i otrzymał je w kwocie 30 tys. zł, zgodnie z deklaracją Burmistrza i Rady proponują dołożenie brakującej kwoty na zakup projektora. Pani Skarbnik dodała, że w tym momencie kwota 100 tys. zł na zakup projektora przewidziana jest ze środków własnych, w tej kwocie jest zawarta dotacja 30 tys. zł.

Rozdział 92695 Pozostała działalność

Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 1 000,00 zł, (zmiana przeznaczenia funduszu sołectkiego Rzęzawy).

Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 12 226,95 zł, (zmiana przeznaczenia funduszu sołectkiego Rzęzawy).

Pani Przewodnicząca zarządziła przerwę.

Pkt 9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zrzeczenie się odszkodowania przysługującego Gminie i Miastu Żuromin.

Pani Burmistrz powiedziała, że chodzi o nieruchomości, które będą przeznaczone pod budowę drogi wojewódzkiej 541, począwszy od ronda Solidarności w Żurominie, aż za Franciszkowo, powierzchniowo jest to ok. 70 arów. Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich zwrócił się z prośbą o przekazanie tych działek.

Pkt 10. Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żurominie.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że ten punkt będzie omawiany na sesji.

Pkt 11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości na rzecz Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej z siedzibą w Olsztynie.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że projekt uchwały jest taki sam jak poprzednich dwóch uchwał dotyczących przekazania działek, wcześniej były to działki ok. 40 i 50 arów, teraz pojawiła się propozycja wydzielenia działki 1,5ha i tej działki dotyczy projekt uchwały.

Pkt 12. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 285/XXXI/98 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 8 czerwca 1998 roku w sprawie: nadania nazw ulicom.

Pan Burmistrz powiedział, że projekt uchwały wiąże się z prośbą interesantów, którzy chcą zameldować się na nowym osiedlu za ZS Nr 2 w Żurominie.

Pkt 13. Sprawy różne.

Pan Andrzej Staroń zapytał jak wygląda realizacja zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego, chodzi o harcówkę. Pani Burmistrz odpowiedziała, że prace powinny niebawem ruszyć, w związku z trwającymi pracami przy inwestycji Termomodernizacji ZS Nr 1 inwestor nie chciał, aby w tym czasie na terenie budowy wykonywane byłyby inne prace. Przygotowują się do przetargu. Pan Andrzej Supko zapytał o inwestycję na osiedlu Klonowa – Dębowa. Pan Burmistrz odpowiedział, że został ogłoszony przetarg, otwarcie ofert 21 lub 23 sierpnia. Pan Zbigniew Sochocki poruszył kwestię przekazania działek przez przedsiębiorcę z Żuromina, który zwracała się z taką prośbą. Pani Burmistrz zapytała o stanowisko Rady w tej sprawie. Pan Leszek Łuczkiwicz jest zdania, że nie jest to do końca jasne dlaczego jedna działka zostanie przekazana nieodpłatnie, a za drugą gmina ma zapłacić. Pan Dominik Stopczyński zapytał o kwotę odszkodowania za przekazane działki pod budowę drogi wojewódzkiej. Pan Burmistrz zauważył, że ciężko oszacować tę kwotę, licząc po wartości 30-50 zł/m to byłaby kwota w przedziale 200-300 tys. zł wartości tych nieruchomości. Pani Burmistrz poinformowała, że gmina otrzymała jednak dofinansowanie na poszerzenie drogi Będzimin-Siemcichy z FOGR w kwocie 135 tys. zł. Droga zostanie poszerzona o 1,5m, koszt to ok. 300 tys. zł.

Pani Przewodnicząca odczytała pisma, które wpłynęły do biura Rady:

- 1) Pismo mieszkańca Poniatowa o sprzedaż działki na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.
- 2) Prośba sołtysa Rzęzaw o zabezpieczenie środków na remont dachu na Domu Ludowym.
- 3) Wniosek mieszkańców ul. Leszczykowej w Żurominie o utwardzenie drogi gminnej.
- 4) Propozycja upamiętnienia społeczności żydowskiej.

Pani Burmistrz zapytała o zdanie Radę. Rada wyraziła poparcie dla upamiętnienia społeczności żydowskiej.

- 5) Pismo Starostwa Powiatowego dotyczące wspólnej realizacji inwestycji pn. Przebudowa drogi powiatowej 4628W Olszewo – Kosewo – Zielona w miejscowości Kosewo.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że 26 lipca Burmistrz złożył podobną propozycję, która została zastosowana rok temu, koszt inwestycji, o którą chcą wnioskować w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej to 1 800 000 zł. Na początku sierpnia pojawiło się Rozporządzenie zmieniające zasady i tym samym zakres dotyczący punktowania współpracy został usunięty, na dzień dzisiejszy współpraca finansowana między gminą a powiatem nie daje żadnych punktów. Pan Leszek Łuczkiwicz uważa, że gmina też może zwrócić się do powiatu o współfinansowanie inwestycji pomimo, że nie przyniesie to punktów. Pani Burmistrz zauważyła, że tak były prowadzone wstępne rozmowy. Pan Burmistrz przedstawił kryteria przy punktowaniu wniosków o dofinansowanie. Dyskutowano na temat współpracy i dofinansowania wspomnianej inwestycji w miejscowości Kosewo.

- 6) Wniosek o usunięcie naruszenia prawa.

Pani Przewodnicząca zapytała o remonty cząstkowe, zgłaszała wielokrotnie ulice w Poniatowie, dziur nie ma już jak omijać. Pani Burmistrz odpowiedziała, że znowu nie wyszedł przetarg na remonty cząstkowe, w budżecie było zabezpieczone 50 tys. zł, a wpłynęła jedna oferta na kwotę 180 tys. zł i przetarg został unieważniony. Podjęli decyzję, że zamówią asfalt na zimno i gminna ekipa zajmie się usuwaniem dziur. Pani Przewodnicząca przypomniała, że zgłaszała również problem z zarastaniem ścieżki pieszo-rowerowej od Poniatowa do Franciszkowa. Pani Burmistrz odpowiedziała, że ścieżka zostanie oczyszczona, ale dopiero po żniwach, aby środki nie zniszczyły upraw na przyległych polach. Pan Dominik Stopczyński zapytał jaki obszar obejmuje malowanie oznakowania, w budżecie zwiększono kwotę na ten cel o 200 tys. zł. Pan Burmistrz odpowiedział, że 50 tys. zł będzie kosztowało malowanie całej gminy, z czego 25 tys. zł to koszt malowania przejętej drogi wojewódzkiej, od ronda do ronda. Pani Burmistrz poinformowała odnośnie działki na ul. Wyzwolenia, darowizny dla gminy, że Straż Miejska poszukuje właścicieli garaży, będą chcieli zaproponować, aby działka była dzierżawiona pod garaże, mieszkańcy są zainteresowani takim rozwiązaniem. Pan Burmistrz przekazał, że Radni otrzymali do zapoznania Raport z konsultacji społecznych dot. opracowania Programu Rewitalizacji Gminy i Miasta Żuromin na lata 2017-2023.

Pkt 14. Zakończenie obrad.

Pani Barbara Michalska – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żurominie podziękowała wszystkim obecnym za udział we wspólnym posiedzeniu Komisji i dyskusję.

Na tym posiedzenie wspólne wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Protokół w oparciu
o nagranie przygotowała:

O. Krawcówicz



PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ

lic. Barbara Michalska